ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

ATO DA MESA Nº 024-DL, de 2024

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, de
acordo com o art. 51, § 6º, da Constituição do Estado e com o art. 319, §§ 2º e 3º, do
Regimento Interno, no uso de suas atribuições

COMUNICA a prorrogação do prazo de vigência da Medida Provisória nº 263, de 2024,
que “Altera a Lei nº 10.297, de 1996, que dispõe sobre o Imposto sobre Operações
Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte
Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação (ICMS), e estabelece outras
providências”.

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em Florianópolis, 23 de abril de 2024.

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

    Deputada Paulinha                                                   Deputado Padre Pedro Baldissera
        1ª Secretária                                                                           2º Secretário

Deputado Marcos da Rosa                                                    Deputado Delegado Egídio
         3º Secretário                                                                              4º Secretário

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Padre Pedro
Baldissera, em 23/04/2024, às 11:25.

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 23/04/2024, às 11:27.

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Egidio Maciel
Ferrari, em 23/04/2024, às 11:18.

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Marcos da Rosa, em
23/04/2024, às 11:22.

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
23/04/2024, às 11:27.